
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

ze 49. schůze rady města, která se konala dne 21. 8. 2024 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

Přítomni: © PaedDr. Luděk Štíbr, starosta 

JUDr. Jiří Černý, člen rady města 

MUDr. Oldřich Kronich, člen rady města 

Petr Šajner, člen rady města 

Mgr. Ludvika Trešlová, tajemník 

Omluvení: JUDr. Pavel Jenšovský, místostarosta 

Ing. Vít Ortmann, člen rady města 

MUDr. Ivo Trešl, člen rady města 

Zahájení a kontrola zápisu 

Zpráva odboru dopravy 

Zprávy odboru sociálně právní ochrany dětí a sociální prevence 

Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

Zprávy odboru vnitřních věcí 

Zprávy ekonomického odboru 

Zprávy odboru výstavby a životního prostředí 

Zprávy odboru správy majetku 

Program: 

O 
N
A
M
 

R
H
E
V
N
T
 

USNESENÍ 516/24 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 517/24 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 25. 7. 2024 do 14. 8. 2024, uvedená 

pod poř. č. 763 — 771, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 518/24 
Rada města 

— © bere na vědomí informaci odboru o možnosti snížit neinvestiční příspěvek Pečovatelské službě 

Rakovník, IČO: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 269 01 Rakovník, schválený na rok 2024 

o částku 2 500 000 Kč, 

— — doporučuje zastupitelstvu města 

— | schválit snížení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Pečovatelská služba 

Rakovník, IČO: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 269 01 Rakovník, o 2 500 000 Kč, 

— stanovit příspěvkové organizaci jako závazný ukazatel neinvestiční příspěvek na rok 

2024 ve výši 9 840 900 Kč, 

— © schválit rozpočtové opatření č. x 

z ODPA 4351 POL 5331 ORJ 0206 (PS — příspěvek na činnost) -2 500 000,00 Kč 

l



na ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) 2 500 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 519/24 
Rada města 

— bere na vědomí žádost Svazu zdravotně postižených, z. S., IČO: 47013133, nábř. T. G. 

Masaryka 2486, 269 01 Rakovník, o finanční podporu, 

— rozhoduje uzavřít darovací smlouvu se Svazem zdravotně postižených, z. s., IČO: 47013133, 

nábř. T. G. Masaryka 2486, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

poskytnutí daru ve výši 8 000 Kč. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 520/24 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit navýšení limitu mzdových prostředků na platy 

a ostatních souvisejících nákladů příspěvkové organizaci Kulturní centrum Rakovník, IČO: 71192557, 

Na Sekyře 2377, 269 01 Rakovník, o 427 000 Kč na celkovou výši 6 130 000 Kč jako závazný ukazatel 

rozpočtu na rok 2024. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 521/24 
Rada města povoluje výjimku z počtu dětí ve školním roce 2024/2025 ve třídách VI. B a VI. C 2. základní 

školy, Rakovník, Husovo náměstí 3, IČO: 47016981, zřizované městem Rakovník, za předpokladu 

splnění podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví ve smyslu $ 29 zákona č. 561/2004 Sb., školského 

zákona, dle předložené žádosti ředitele 2. základní školy takto: 

— VI B31 žáků 

— VI C30 žáků (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 522/24 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

— © poskytnout dotaci z rozpočtu města z Programu regenerace městských památkových rezervací 

a městských památkových zón pro rok 2024 Mgr. Denise Reitermanové a Mgr. Davidu 

Reitermanovi (SJM), bytem Rakovník, ve výši 144 000 Kč (120 000 Kč příspěvek z programu 

regenerace a 24 000 Kč povinný příspěvek Města Rakovník ve výši 10 % z celkové částky 

240 000 Kč) Městský dům č. p. 227 - oprava sklepů I. etapa, 

— | poskytnout dotaci z rozpočtu města z Programu regenerace městských památkových rezervací 

a městských památkových zón pro rok 2024 Muzeum T.G.M. Rakovník, p. o., IČO 00360155, 

se sídlem Vysoká č. p. 95, 269 01 Rakovník ve výši 80 000 Kč, Vysoká brána — oprava střechy, 

— © schválit návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rakovník 

— © Mgr. Denise Reitermanové a Mgr. Davidu Reitermanovi (SJM), v navrhovaném znění, 

— | Muzeu T.G.M. Rakovník, v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 523/24 
Rada města 

— rozhoduje uzavřít smlouvu o poskytování služeb s Trenéři ve škole, z. s., IČO: 22877606, 

Pod Marjánkou 1906/12, Břevnov, 169 00 Praha 6, v předloženém znění, 

— © schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 9 

z ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) 165 000,00 Kč 

na ODPA 3419 POL 5169 ORJ 0203 (projekt Trenéři ve škole) 165 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy)



USNESENÍ 524/24 
Rada města 

— © bere na vědomí „Písemnou zprávu o posouzení nabídek“ veřejné zakázky „Zavedení nástroje 

prevence úniku dat“, včetně pořadí stanoveného komisí pro hodnocení nabídek: 

1. Aricoma Systems a.s., IČO: 04308697, Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, 

— rozhoduje uzavřít Kupní smlouvu s Aricoma Systems a.s., IČO: 04308697, Hornopolní 3322/34, 

702 00 Ostrava, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je dodání licencí nástroje prevence 

úniku dat za celkovou cenu 1 675 200 Kč bez DPH. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 525/24 
Rada města 

— © bere na vědomí „Písemnou zprávu o posouzení nabídek“ veřejné zakázky „Identity management 

systém pro Město Rakovník“, včetně pořadí stanoveného komisí pro hodnocení nabídek: 

1. Aricoma Systems a.s., IČO: 04308697, Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, 

2. TESCO SW a.s., IČO: 25892533, tř. Kosmonautů 1288/1, 779 00 Olomouc, 

— rozhoduje uzavřít Smlouvu o dílo s Aricoma Systems a.s., IČO: 04308697, Hornopolní 3322/34, 

702 00 Ostrava, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je dodávka a implementace Identity 

management systému do prostředí objednatele za celkovou cenu 1 314 900 Kč bez DPH, 

— | rozhoduje uzavřít Smlouvu o poskytování technické podpory s Aricoma Systems a.s., IČO: 

04308697, Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

technická podpora související s produktivním provozem Identity management systému 

za celkovou cenu 960 000 Kč bez DPH. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 526/24 
Rada města 

— bere na vědomí „Písemnou zprávu o posouzení nabídek“ veřejné zakázky „Dodávka IT 

infrastruktury a licencí“, včetně pořadí stanoveného komisí pro hodnocení nabídek: 

1. Aricoma Systems a.s., IČO: 04308697, Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, 

— rozhoduje uzavřít Kupní smlouvu s Aricoma Systems a.s., IČO: 04308697, Hornopolní 3322/34, 

702 00 Ostrava, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je dodání hmotného majetku v podobě 

zařízení pro IT infrastrukturu a nehmotný majetek v podobě licencí za celkovou cenu 

8 785 800 Kč bez DPH. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 527/24 
Rada města 

— © nesouhlasí se zastavením exekučního řízení č. j. 221 EX 940/12 dle $ 55 zákona č. 120/2001 Sb., 

exekuční řád, 

— — rozhoduje o uhrazení zálohy na náklady exekuce ve výši 500 Kč. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 528/24 
Rada města 

— bere na vědomí rozpočtová opatření č. 22, 27, 28 a č. 29, která byla provedena ve schváleném 

rozpočtu města Rakovníka na rok 2024 v období červen až srpen 2024, 

— doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí rozpočtová opatření č. 22, 27, 28 a č. 29, která 

byla provedena ve schváleném rozpočtu města Rakovníka na rok 2024 v období červen až srpen 

2024. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)



USNESENÍ 529/24 
Rada města schvaluje následující rozpočtová opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít je 

na vědomí: 

č. 30 — odbor vnitřních věcí, kancelář tajemníka úřadu 

Příjmy: 

POL 4111 UZ 98348 ORJ 0215 (Vratka dotace — volby do Evr. parlamentu) — -90 542,27 Kč 

Výdaje: 

ODPA 6117 POL 5011 UZ 98348 ORJ 0215 (Dotace Evr. parlament — platy) -16 132,00 Kč 

ODPA 6117 POL 5019 UZ 98348 ORJ 0215 (Dotace Evr. parlament — ost. platy) -5 803,00 Kč 

ODPA 6117 POL 5021 UZ 98348 ORJ 0215 (Dotace Evr. parlament — dohody) -46 905,00 Kč 

ODPA 6117 POL 5031 UZ 98348 ORJ 0215 (Dotace Evr. parlament — SZ) -7 121,00 Kč 

ODPA 6117 POL 5032 UZ 98348 ORJ 0215 (Dotace Evr. parlament — ZP) -3 052,00 Kč 

ODPA 6117 POL 5139 UZ 98348 ORJ 0201 (Dotace Evr. parlament — materiál) 975,07 Kč 

ODPA 6117 POL 5161 UZ 98348 ORJ 0201 (Dotace Evr. parlament — poštovné) -2 388,00 Kč 

ODPA 6117 POL 5162 UZ 98348 ORJ 0201 (Dotace Evr. parlament — telekom. služby) -73,15 Kč 

ODPA 6117 POL 5169 UZ 98348 ORJ 0201 (Dotace Evr. parlament — ost. služby) -10 043,19 Kč 

č. 31 — kancelář tajemníka úřadu 

Příjmy: 

POL 4122 UZ 802 ORJ 0215 ORG 2 (Neinv. transfer — Podnikni to!) 250 000,00 Kč 

Výdaje: 

ODPA 6171 POL 5169 UZ 802 ORJ 0215 ORG 2 (Neinv. transfer — Podnikni to!) 250 000,00 Kč 

č. 32— ekonomický odbor, odbor správy majetku 

Příjmy: 

POL 4116 UZ 149117084 ORJ 0205 ORG 22207 (Neinv.dotace —2.ZŠ dílny a kuchyně — SR) 

93 736,30 Kč 

POL 4116 UZ 149517085 ORJ 0205 ORG 22207 (Neinv.dotace-2.ZŠ dílny a kuchyně — EU) 

281 208,89 Kč 

POL 4216 UZ 149117518 ORJ 0205 ORG 22207 (Inv. dotace — 2. ZŠ dílny a kuchyně — SR) 

1 339 089,98 Kč 

POL 4216 UZ 149517519 ORJ 0205 ORG 22207 (Inv. dotace — 2. ZŠ dílny a kuchyně — EU) 

4 017 269,95 Kč 

Výdaje: 

ODPA 6409 POL 6909 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva — investice) 5 731 305,12 Kč 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 530/24 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. xx/2024, o stanovení 

koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí, v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 531/24 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit následující rozpočtové opatření: 

Rozpočtové opatření č. xl 

Příjmovou stranu rozpočtu navýšit o: 

POL 1361 ORJ 0209 (Správní poplatky — OŽP) 100 000,00 Kč 

4



POL 1511 (Daň z nemovitých věcí) 9 000 000,00 Kč 

ODPA 2169 POL 2212 ORJ 0217 (Pokuty — správní odbor) 30 000,00 Kč 

ODPA 2219 POL 2111 (Příjem — organizace dopravy ve vybraných částech) 670 000,00 Kč 

ODPA 2299 POL 2212 ORJ 0218 (Sankce a pokuty — dopravní agenda) 500 000,00 Kč 

ODPA 3632 POL 2139 (Pronájmy hrobových míst) 500 000,00 Kč 

ODPA 3635 POL 2324 ORJ 0202 (Územní plánování — přijaté náhrady) 208 000,00 Kč 

ODPA 3699 POL 2324 ORJ 0202 (Přijaté náhrady — Hořesedly čp. 6) 79 000,00 Kč 

ODPA 3729 POL 2212 ORJ 0209 (Příjem sankčních plateb — nakládání s odpady) 5 000,00 Kč 

ODPA 6171 POL 2310 (Příjem z prodeje DDHM) 38 000,00 Kč 

ODPA 6171 POL 2324 (Náklady exek. řízení, úroky z prodl.) 50 000,00 Kč 

ODPA 6171 POL 2329 (Ostatní nedaňové příjmy — pohřebné) 70 000,00 Kč 

ODPA 3639 POL 3111 (Příjem z prodeje pozemků) 250 000,00 Kč 

Výdajovou stranu rozpočtu navýšit 0: 

ODPA 6409 POL 6909 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva — investice) 11 500 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 532/24 
Rada města souhlasí se změnou úrokové sazby u ČSOB Spořicího účtu TOP vedeném Československou 

obchodní bankou, a. s., IČO: 00001350, Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, dle předloženého návrhu 

ze dne 16. 8. 2024. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 533/24 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby a životního prostředí dle zákona 

č. 283/2021 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 27. 7. 2024 

do 16. 8. 2024, vedená pod poř. č. 107 — 116, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 534/24 
Rada města bere na vědomí rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje ve věci schválení 

aktualizace bezpečnostní zprávy provozovatele Procter 8 Gamble — Rakona, s.r.o., se sídlem Ottova 402, 

269 32 Rakovník, IČO: 14801396 podle $ 11 odst. I, písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v 

platném znění a věcně příslušný podle $ 43 písm. e) zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných 

havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi za období 

od 31.77. do 21. 8. 2024 uvedené pod poř. č. 24, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 535/24 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby a životního prostředí dle zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění a zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů za období od 10. 7. 2024 

do 21. 8. 2024, uvedených pod poř. č. 13 - 16, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 536/24 
Rada města bere na vědomí řízení vedené odborem výstavby a životního prostředí dle zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 31. 7. 2024 

do 21. 8. 2024, uvedené pod poř. č. 16, na území města Rakovníka. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)



USNESENÍ 537/24 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Zpracování lesních hospodářských osnov 

pro zařizovací obvod Lužná“ se společností Lesprojekt Stará Boleslav, s.r.o., IČO: 25065602, 

Šarochova 1328, 250 01 Stará Boleslav, v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 538/24 

Rada města 

rozhoduje 

— uzavřít dodatek č. I ke smlouvě o výpůjčce OSM - K/0134/2023 uzavřené s Městskou 

knihovnou Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 71192565, Husovo náměstí 167, 269 

01 Rakovník, jehož předmětem je změna podmínek při poskytování prostor, 

— | dodatek č. 7 ke smlouvě o výpůjčce OSM — 0086/2005 uzavřené s 2. základní školou, 

Rakovník, Husovo náměstí 3, IČO: 47016981, Husovo náměstí 3, 269 01 Rakovník, 

jehož předmětem je změna podmínek při poskytování prostor, 

— uděluje souhlas 

— © Městské knihovně Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 71192565, Husovo náměstí 

167, 269 01 Rakovník s uzavřením smlouvy o výpůjčce s |. základní školou, Rakovník, 

Martinovského 153, IČO: 47016973, Martinovského 153, 269 01 Rakovník, 

v předloženém znění, jejímž předmětem je výpůjčka části nebytových prostor v budově 

č. p. 167, za účelem zajištění výuky po dobu stavebních úprav v budově 1. ZŠ, 

— 2. základní škole, Rakovník, Husovo náměstí 3, IČO: 47016981, Husovo náměstí 3, 

269 01 Rakovník, v předloženém znění, jejímž předmětem je výpůjčka prostor v budově 

č. p. 1542, 2249 a 2354 v Rakovníku, za účelem zajištění výuky po dobu stavebních 

úprav v budově 1. ZŠ. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 539/24 
Rada města rozhoduje uzavřít pachtovní smlouvu s 

Zemědělskou společností Chrášťany s.r.o., IČO: 25063782, Chrášťany 172, 270 01 Chrášťany, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je pacht pozemků p. p. č. 425/2 (LV 300) k. ú. Olešná 

u Rakovníka a č. 654/17 (LV 367) k. ú. Chrášťany u Rakovníka, za pachtovné ve výši 

3 320 Kč/rok, 

Ing. Václavem Bazikou, IČO: 18009492, Chrášťany 216, 270 01 Chrášťany, v navrhovaném 

znění, jejímž předmětem je pacht pozemku p. p. č. 351/82 (LV 367) v k. ú. Chrášťany 

u Rakovníka, za pachtovné ve výši 5 968 Kč/rok. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 540/24 

Rada města 

schvaluje vzor smlouvy o výpůjčce a vzor nájemní smlouvy, v navrhovaném znění, na využití 

dřevěných prodejních stánků ve vlastnictví Města Rakovník, 

svěřuje odboru správy majetku ve smyslu $ 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, působnost rozhodovat o uzavírání a změně příslušných 

smluv, na dobu nepřekračující v celku 30 dní, 

pověřuje vedoucího odboru a zástupce vedoucího odboru podpisem smluv na užívání prodejních 

stánků. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 541/24 

Rada města 

bere na vědomí doplnění programu „Rakovnického adventu 2024“,



— rozhoduje uzavřít smlouvu o vytvoření uměleckého výkonu se Zuzanou Roůsslerovou, 

IČO: 01341588, Nikoly Vapcarova 3268/3, 143 00 Praha 4 — Modřany, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je zajištění uměleckého vystoupení, v rámci akce „Rakovnický advent 2024, 

za cenu 63 000 Kč bez DPH. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 542/24 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

— © rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvu o návratné finanční výpomoci s Údržbou městských 

komunikací Rakovník, spol. s r. 0., IČO: 25073249, Kokrdovská 78, 269 01 Rakovník, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 

3 000 000 Kč na nákup zametacího stroje, 

— — pověřit radu města zajištěním finančního krytí. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 543/24 
Rada města 

— rozhoduje uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

s oprávněnými vlastníky pozemku dle LV 3925, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

zřízení oprávnění, umístění, provozování a údržby kanalizační přípojky na pozemku 

p. p. č. 616/146 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 1 608 Kč plus 

DPH dle aktuální platné sazby, 

— souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se vybudování kanalizační přípojky 

na části pozemku p. p. č. 616/146 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 544/24 
Rada města 

— — rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV — 
Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování, 

opravování a údržby kabelového vedení NN včetně příslušenství na části pozemků 

p. p.č. 3658/2, 3858/15, 3858/53, 3858/59 a 3858/12 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

za jednorázovou úhradu ve výši 31 612 Kč plus DPH v aktuálně platné sazbě, 

— © souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se umístění nového kabelového vedení 

NN včetně příslušenství na části pozemků p. p. č. 3658/2, 3858/15, 3858/53, 3858/59 a 3858/12 

vk.ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 545/24 
Rada města rozhoduje v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě č. OSM-K/0197/2022 uzavřít smlouvu 

o zřízení věcného břemene - služebnosti s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV — Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení 

oprávnění umístění, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy na části pozemků 

p. p. č. 655/11, 664/2, 667/38, 669/1, 669/17, 673/6, 673/18, 675/7, 3657/2 a 3868/1 v k. ú. Rakovník 

(LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 181 080 Kč plus DPH. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 546/24 
Rada města 

— rozhoduje v souladu se smlouvou o smlouvě budoucí č. OSM-D/0092/2023 uzavřít smlouvu 

o zřízení služebnosti s Lesy České republiky, s. p., IČO: 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový 

Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení 

práva ve prospěch města Rakovníka spočívajícího ve strpění umístění, provozování a udržování 

7



v 
zařízení k odběru vody pro TJ Tatran Rakovník na částech pozemků p. p. č. 3126/33 

vk.ú. Rakovník (LV127) a p. p. č. 1224/23 a 1226/3 v k. ú. Lužná u Rakovníka (LV11), 

za jednorázovou úhradu ve výši 18 250 Kč plus DPH dle platných právních předpisů, 

— rozhoduje v souladu se smlouvou o smlouvě budoucí č. OSM-D/0093/2023 uzavřít smlouvu 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě s O. Č., bytem Praha 10, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je zřízení práva ve prospěch města Rakovníka spočívajícího ve strpění umístění, 

provozování a udržování zařízení k odběru vody pro TJ Tatran Rakovník na částech pozemku 

p. p. č. 1224/19 v k. ú. Lužná u Rakovníka (LV266), za jednorázovou úhradu 7 776 Kč. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 547/24 
Rada města rozhoduje uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání pozemku s Marií 

Kočkovou, IČO: 09030425, Hvozd 43, 270 35 Hvozd, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

umístění prodejního zařízení na parkovišti před SK Rakovník, na části pozemku p. p. č. 3824/8 

vk.ů. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 548/24 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s CB Computers v.0.s., IČO: 25134361, Ottova 222, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je užívání plochy zeleně z důvodu výstavby optické sítě, a to na části pozemku 

p- p. č. 616/146 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 549/24 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemků s Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČO: 47013591, S. K. 

Neumanna 251, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je konání akce „Hurá 

do školy“, na částech pozemků p. p. č. 3372/5, 431/2 a 401/1 v k.ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 550/24 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s B. K. V., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, za účelem umístění stanu v Čermákových 

sadech na části pozemku p. p. č. 425/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 551/24 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo se Stavebním podnikem spol. s r.o., IČO: 47539429, 

Lubenská 2013, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je „Oprava fasády 

administrativní budovy Na Sekyře č. p. 166 v Rakovníku“ za celkovou cenu 1 104 047,02 Kč vč. DPH. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 552/24 
Rada města 

— bere na vědomí Písemnou zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého 

rozsahu „Ošetření památné aleje“, včetně pořadí stanoveného pro hodnocení nabídek 

StromeCheck ARBO s. r. 0., IČO: 08648484, Rybná 716/24, Praha 1, 

Michal Abrahám, IČO: 14268710, Žižkova 1718, 347 01 Tachov, 
Ing. Jan Servus, IČO: 76354563, Dolnice 12, 621 00 Brno, 

Ing. Jiří Skotnica ALL4TREES s. r. 0., IČO: 28998880, Otvovice 147, 

ARBOREA Rakovník, s. r. 0., IČO: 47540842, Dukelských hrdinů 2663, 269 01 Rakovník, A
b
 

8



— rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s StromeCheck ARBO s. r. 0., IČO: 08648484, Rybná 716/24, 

Praha 1 v navrhovaném znění, jejímž předmětem je „Ošetření památné aleje“, za cenu 

1 019 192,68 Kč vč. DPH. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 553/24 
Rada města 

— bere na vědomí stav žádosti o poskytnutí podpory na projekt „Rekonstrukce veřejného osvětlení 

u obřadní síně a v urnovém háji v Rakovniku“, 

— | rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo se společností Pavel Srp, IČO: 11261684, Rubínova 1146, 

269 01 Rakovník v navrhovaném znění, jejímž předmětem je rekonstrukce veřejného osvětlení 

u obřadní síně a v urnovém háji v Rakovníku za cenu 593 517,83 Kč vč. DPH. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 554/24 
Rada města rozhoduje uzavřít 

—  příkazní smlouvu s Osigeno — veřejné zakázky a dotace s.r.o., IČO: 05931614, Petrovská 594, 

788 13 Vikýřovice, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění přípravy a průběhu 

zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v podlimitním 

otevřeném řízení „Rekonstrukce místní komunikace Riegrova — Rakovník“, za cenu 42 000 Kč 

bez DPH, 

— | zpracovatelskou smlouvu s Osigeno — veřejné zakázky a dotace s.r.o., IČO: 05931614, 

Petrovská 594, 788 13 Vikýřovice, jejímž předmětem je zpracování osobních údajů mezi 

správcem a zpracovatelem. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 555/24 
Rada města 

— — bere na vědomí novou žádost DP Development Group a. s., IČO: 27604772, Bratří Burianů 1479, 

269 01 Rakovník, o dočasné zrušení chodníku a odstranění části zeleně ulici Lišanská, 

— rozhoduje odložit projednání zprávy na další jednání rady města. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 556/24 
Rada města 

— bere na vědomí aktuální stav parkoviště u Tyršova koupaliště a ústní podněty Jindřicha 

Sinkuleho, Hradcův mlýn 18, 269 01 Rakovník, týkající se opravy části parkoviště, 

— | rozhoduje 

— | neopravovat část parkoviště na pozemcích p. p. č. 3421/11 a 3421/1, 

— | zařadit tuto akci do zásobníku investičních a neinvestičních projektů. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 557/24 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 76., 19., 79., 98., 104., 4., 12., 15., 20., 23., 24., 25., 30., 

33., 34., 35., 36., 37., 38., 39., 40., 41., 42., 44., 45., 46. a 47. schůze rady města, odborem správy 

majetku. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 558/24 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí plnění usnesení z 19., 2., 4., 7. a 8. zasedání 

zastupitelstva města. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)



USNESENÍ 559/24 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

— © schválit Pravidla pro předkladatele participativního rozpočtu 2025 včetně příloh, 

— | pověřit organizačními garanty participativního rozpočtu pro rok 2025 zastupitele MUDr. Ivo 

Trešla a Mgr. Jana Mudru. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta 

10


